
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 15. 12. 2016, 5. 1. 2017 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost 6. NP, Harfa Office 

Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. 

Číslo výzvy 
02_16_017 Výzkumné infrastruktury pro 

vzdělávací účely – budování či modernizace 

02_16_018 Rozvoj výzkumně zaměřených 

studijních programů 

Prioritní osa 
02_16_017: PO1 

02_16_018: PO2  

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
02_16_017: 3 500 000 000,- Kč 

02_16_018: 550 000 000,- Kč 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Asijská studia: podpora mladých talentů 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002297 

Výsledný počet bodů 90 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  1  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 7 199 736,77 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 664 470,90 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 535 265,87 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Finanční manažer 35 000,00  4,50  157 500,00  -52 500,00  

1.1.1.1.1.2 Administrativní 
pracovník projektu  a 
stáží 

23 000,00  9,00  207 000,00  -69 000,00  

1.1.1.2.1.1 Hlavní řešitel 50 000,00  11,60  580 000,00  -20 000,00  

1.1.1.2.1.2 Odborný garant tvorby 
nového programu 

46 197,00  24,00  1 108 728,00  -91 272,00  

1.1.1.2.1.3 Akademický pracovník 
- člen odborného týmu 

38 000,00  24,00  912 000,00  -182 400,00  

1.1.1.2.1.4 Odborný koordinátor 
tvorby nového 
doktorského 
programu 

0,00  0,00  0,00  -403 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  741 307,00  -204 593,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  266 870,52  -73 653,48  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 618 420,26  -438 647,39  



 

3 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 

úpravám: 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3.1 Sociální fond 
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Infrastruktura pro program Asijská studia: podpora 
mladých talentů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002420 

Výsledný počet bodů 82 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 9 593 131,64 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 892 306,64 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

700 825,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.5.1 Speciální PC vč. 
monitoru 

73 000,00  3,00  219 000,00  -146 000,00  

1.1.1.6.1 ArcGIS 100 000,00  3,00  300 000,00  -200 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Hlavní manažer 
projektu 

45 000,00  9,00  405 000,00  -81 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 40 000,00  4,80  192 000,00  -144 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

241 250,00  1,00  241 250,00  -56 250,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

86 850,00  1,00  86 850,00  -20 250,00  

1.1.2.3.1.09 katedra - malá 20 000,00  1,00  20 000,00  -6 700,00  

1.1.2.3.1.19 projekční plátno 4 000,00  2,00  8 000,00  -1 400,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  197 392,20  -45 225,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 

úpravám: 



 

5 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 

1.2 Nepřímé náklady 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 

 
Stavební část vykazuje nedostatky v koordinaci jednotlivých částí projektové žádosti a příloh (rozpory 
v ceně stavby, ve lhůtách výstavby apod.) 
  

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu DSP Technologie pro umění 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002314 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 8 375 110,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 816 764,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 558 346,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Administrátor 
projektu 

4 000,00  60,00  240 000,00  -60 000,00  

1.1.1.2.1.1 Hlavní řešitel 18 000,00  60,00  1 080 000,00  -945 000,00  

1.1.1.2.1.4 Odborný pracovník  5 250,00  18,00  94 500,00  -94 500,00  

1.1.1.2.1.5 Odborný pracovník  5 250,00  18,00  94 500,00  -94 500,00  

1.1.1.2.1.6 Odborný pracovník  13 125,00  36,00  472 500,00  -157 500,00  

1.1.1.2.3.1 Odborní poradci 270,00  273,00  73 710,00  -16 380,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  745 875,00  -337 875,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  268 515,00  -121 635,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 661 932,80  -730 956,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 

úpravám: 

 



 

7 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3.1 Sociální fond 

 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. 

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Technologie pro umění LAB 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002307 

Výsledný počet bodů 89 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0 0   1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 6 862 662,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 696 234,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

166 428,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.1 Hlavní manažer 
projektu 

45 000,00  6,00  270 000,00  -108 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

75 500,00  1,00  75 500,00  -27 000,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

27 180,00  1,00  27 180,00  -9 720,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  61 882,80  -21 708,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 

úpravám: 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 

1.2 Nepřímé náklady 



 

9 
  

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 

Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci.  
 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Multioborová doktorská studia speciálních potřeb v 
heterogenním prostředí 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002340 

Výsledný počet bodů 84 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5 0   0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 13 995 813,16 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení.  
 
Slabinou projektu je výrazně nadhodnocený rozpočet projektu. Finanční prostředky alokované na 
odborný tým neodpovídají rozsahu aktivit projektu. V projektu se objevují duplicitní pozice a není 
zřejmý jejich přínos pro realizaci projektu. V rozpočtu projektu se objevují nezpůsobilé výdaje 
související s realizací KA 3, která má přímou návaznost na výuku, která je vyloučenou aktivitou výzvy. 

 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Infrastruktura pro multioborová doktorská studia 
speciálních potřeb v heterogenním prostředí 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002339 

Výsledný počet bodů 75 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5 0  0  1  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 7 403 534,08 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení.  
 
V žádosti o podporu není dostatečně popsaná vazba na výzkumně zaměřený studijní program 
žadatele, z čehož nevyplývá potřebnost projektu. Plánovaná infrastruktura není popsána realisticky a 
dostatečně nereflektuje vzdělávací záměr žadatele. Rozpočet je ve vztahu k aktivitám nadhodnocen. 

 

  



 

12 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Internacionalizace andragogiky 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002316 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 5 207 553,12 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 447 631,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

759 921,82 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Administrativní 
pracovník 

25 610,00  8,40  215 124,00  -144 876,00  

1.1.1.2.1.1 Odborný řešitel 46 197,00  13,20  609 800,40  -230 199,60  

1.1.1.2.3.1 Konzultanti z praxe a 
zahraničí 

270,00  500,00  135 000,00  -30 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  549 731,10  -93 768,90  

1.1.2.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení z DPP 

33 750,00  1,00  33 750,00  -7 500,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  197 903,20  -33 756,80  

1.1.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP 

12 150,00  1,00  12 150,00  -2 700,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 270 751,80  -217 120,52  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 

úpravám: 

 



 

13 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3.1 Sociální fond 

 
Po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu.  

 

  



 

14 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
RODOGEMA: Rozvoj doktorských studijních 
programů na UP propojením výuky a výzkumu v 
geovědních a matematických oborech 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002317 

Výsledný počet bodů 69 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0  0 0/1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 9 077 213,32 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 499 405,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

577 808,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Administrativní 
pracovník 

22 500,00  22,50  506 250,00  -180 000,00  

1.1.1.1.1.2 Hlavní řešitel projektu 40 000,00  9,00  360 000,00  -128 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  1 115 562,50  -77 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  401 602,50  -27 720,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 428 401,52  -165 088,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

15 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3.1 Sociální fond 

 
Projekt a jeho očekávaný přínos jsou celkově popsány příliš obecně, jeho zdůvodnění je doloženo 
pouze částečně. Žadatel široce vypsal určité směry dalšího zajišťování doktorandského studia, ale 
pouze částečně přesněji specifikoval, kde bude kvalitativní změna. Po navrhovaných úpravách lze 
předpokládat úspěšnou realizaci projektu.  
 

  



 

16 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Výzkum umění a kulturních průmyslů 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002319 

Výsledný počet bodů 88 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0/1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 7 877 170,56 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 846 295,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 030 875,24 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Finanční manažer 2 916,67  60,00  175 000,20  -34 999,80  

1.1.1.1.1.2 Administrátor 
projektu 

5 666,67  60,00  340 000,20  -109 999,80  

1.1.1.2.1.1 Odborný garant 16 200,00  60,00  972 000,00  -108 000,00  

1.1.1.2.1.4 Hlavní řešitel 10 200,00  60,00  612 000,00  -198 000,00  

1.1.1.2.3.1 Odborný pracovník 270,00  2 200,00  594 000,00  -132 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  752 750,10  -112 749,90  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  270 990,04  -40 589,96  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 956 084,38  -294 535,78  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

17 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3.1 Sociální fond 

 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel by měl být 
konkrétnější ve vztahu k výstupům metodiky tvorby DSP a akreditačního spisu studijního programu.  

 

  



 

18 
  

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Modernizace doktorského studia Historie na 
Univerzitě Palackého v Olomouci 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002322 

Výsledný počet bodů 78 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0 0 0/1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 14 785 377,60Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení.  
 
Slabinou projektu je výrazně nadhodnocený rozpočet projektu. Finanční prostředky alokované na 
realizační tým neodpovídají rozsahu aktivit projektu. Délka trvání fyzické realizace projektu 
(60 měsíců) je neúměrná plánovanému podání akreditačních dokumentů po první fázi projektu (12 
měsíců). 

 

  



 

19 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Zápis byl odsouhlasen všemi 
členy komise.  
 
Jednání Komise dne 15. 12. 2016 bylo po projednání projektu s poř. č. 7 z časových důvodů přerušeno. 
Komise pokračovala v jednání dne 5. 1. 2017 ve stejném složení, avšak bez účasti odborníka se 
stavebně technickým zaměřením. 
 
 

 

Přílohy 

1. Výsledná hodnoticí tabulka projektu (zhotovena a uložena v MS 2014+) 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

 1.    Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulky projednávaných projektů (podklad pro zpracování výsledné hodnoticí 

tabulky v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 5. 1. 2017 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

 

 

 

 


